
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

       01.06.2020                                                                          № 588 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных 

учреждений Камско-Устьинского 

муниципального района, а также 

утверждения уставов муниципальных 

учреждений Камско-Устьинского 

муниципального района и внесения в них 

изменений, утвержденный 

постановлением Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 27.11.2018 № 1005 «Об 

утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений 

Камско-Устьинского муниципального 

района, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений Камско-

Устьинского муниципального района и 

внесения в них изменений» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений Камско-Устьинского муниципального района, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений Камско-Устьинского 

муниципального района и внесения в них изменений, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан от 27.11.2018 № 1005 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений Камско-Устьинского муниципального района, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений Камско-Устьинского муниципального района 

и внесения в них изменений», следующие изменения: 

в пункте 3.1 слова «или выделения» заменить словами «, выделения и 

преобразования»; 

дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 

«Преобразование муниципальных учреждений в некоммерческие организации 

иных форм или хозяйственное общество допускается в случаях и в порядке, которые 

установлены законом.»; 

в пункте 4.2: 

в абзаце первом слова «, автономного» исключить; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение о создании автономного учреждения путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения принимается по инициативе либо с 

согласия муниципального учреждения, если такое решение не повлечет за собой 

нарушение конституционных прав граждан, в том числе права на получение 

бесплатного образования, права на участие в культурной жизни и доступ к 

культурным ценностям, права на охрану здоровья и бесплатную медицинскую 

помощь.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам М.Х. 

Хабибуллову. 

 

 

И.о. руководителя                                                                                        Р.И. Галимов 

 


